
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23755 – Poz. 4323

4323

UCHWAŁA Nr XXVII/212/09 RADY MIASTA I GMINY SZAMOCIN

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 20 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.1), Rada Miasta i Gminy Szamocin, uchwala co 

następuje:

§1. Ustala się roczne stawki podatku od środków 
transportowych:

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE STAWKA (z )
1 SAMOCHODY CI AROWE o dopuszczalnej masie 

ca kowitej powy ej 3,5 t i poni ej 12 t 
a) powy ej 3,5 tony do 5,5 tony w cznie 564,00 
b) powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 768,00 
c) powy ej 9 ton do poni ej 12 ton 912,00 
SAMOCHODY CI AROWE o dopuszczalnej masie 
ca kowitej równej lub wy szej ni  12 ton w 
zale no ci od liczby osi i dopuszczalnej masy 
ca kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia. 
Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita w tonach: 

O  jezdna z 
zawieszeniem

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

NIE MNIEJ NI  (ton) MNIEJ NI  (ton) 
DWIE OSIE 

12 15 1.152,00 948,00
15 powy ej 15 1.344,00 1.332,00

TRZY OSIE 
12 19 936,00 1.044,00
19 25 1.068,00 1.656,00
25 powy ej 25 1.680,00 1.656,00

CZTERY OSIE I WI CEJ
12 27 1.152,00 1.092,00
27 31 1.740,00 2.520,00

2

powy ej 31 2.484,00 2.520,00
CI GNIKI SIOD OWE I BALASTOWE przystosowane 
do u ywania cznie z naczep  i przyczep  o 
dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u pojazdów: 

3

od 3,5 tony do 12 ton 800,00 
CI GNIKI SIOD OWE I BALASTOWE przystosowane 
do u ywania cznie z naczep  lub przyczep  o 
dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u pojazdów 
równej lub wy szej ni  12 ton w zale no ci od 
liczby osi, dopuszczalnej masy ca kowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia. Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: ci gnik siod owy + 
naczepa, ci gnik balastowy + przyczepa (w tonach)

O  jezdna z 
zawieszeniem

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

NIE MNIEJ NI  (ton) MNIEJ NI  (ton) 
DWIE OSIE 

12 18 1.272,00 1.344,00
18 25 1.368,00 1.764,00
25 31 1.780,00 1.850,00

Powy ej 31 1.860,00 2.050,00
TRZY OSIE 

12 40 1.284,00 1.750,00

4

powy ej 40 1.800,00 2.650,00
5 PRZYCZEPY I NACZEPY, które cznie z pojazdem 

silnikowym posiadaj  dopuszczaln  mas  ca kowit
od 7 ton i poni ej 12 ton, z wyj tkiem zwi zanych
wy cznie z dzia alno ci  rolnicz  prowadzon  przez 
podatnika podatku rolnego 

500,00 

6 PRZYCZEPY I NACZEPY, które cznie z pojazdem 
silnikowym posiadaj  dopuszczaln  mas  ca kowit
równ  lub wy sz  ni  12 ton, z wyj tkiem
zwi zanych wy cznie z dzia alno ci  rolnicz
prowadzon  przez podatnika podatku rolnego, w 

O  jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem
pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23756 – Poz. 4323, 4324

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE STAWKA (z )
1 SAMOCHODY CI AROWE o dopuszczalnej masie 

ca kowitej powy ej 3,5 t i poni ej 12 t 
a) powy ej 3,5 tony do 5,5 tony w cznie 564,00 
b) powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 768,00 
c) powy ej 9 ton do poni ej 12 ton 912,00 
SAMOCHODY CI AROWE o dopuszczalnej masie 
ca kowitej równej lub wy szej ni  12 ton w 
zale no ci od liczby osi i dopuszczalnej masy 
ca kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia. 
Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita w tonach: 

O  jezdna z 
zawieszeniem

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

NIE MNIEJ NI  (ton) MNIEJ NI  (ton) 
DWIE OSIE 

12 15 1.152,00 948,00
15 powy ej 15 1.344,00 1.332,00

TRZY OSIE 
12 19 936,00 1.044,00
19 25 1.068,00 1.656,00
25 powy ej 25 1.680,00 1.656,00

CZTERY OSIE I WI CEJ
12 27 1.152,00 1.092,00
27 31 1.740,00 2.520,00

2

powy ej 31 2.484,00 2.520,00
CI GNIKI SIOD OWE I BALASTOWE przystosowane 
do u ywania cznie z naczep  i przyczep  o 
dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u pojazdów: 

3

od 3,5 tony do 12 ton 800,00 
CI GNIKI SIOD OWE I BALASTOWE przystosowane 
do u ywania cznie z naczep  lub przyczep  o 
dopuszczalnej masie ca kowitej zespo u pojazdów 
równej lub wy szej ni  12 ton w zale no ci od 
liczby osi, dopuszczalnej masy ca kowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia. Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: ci gnik siod owy + 
naczepa, ci gnik balastowy + przyczepa (w tonach)

O  jezdna z 
zawieszeniem

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

NIE MNIEJ NI  (ton) MNIEJ NI  (ton) 
DWIE OSIE 

12 18 1.272,00 1.344,00
18 25 1.368,00 1.764,00
25 31 1.780,00 1.850,00

Powy ej 31 1.860,00 2.050,00
TRZY OSIE 

12 40 1.284,00 1.750,00

4

powy ej 40 1.800,00 2.650,00
5 PRZYCZEPY I NACZEPY, które cznie z pojazdem 

silnikowym posiadaj  dopuszczaln  mas  ca kowit
od 7 ton i poni ej 12 ton, z wyj tkiem zwi zanych
wy cznie z dzia alno ci  rolnicz  prowadzon  przez 
podatnika podatku rolnego 

500,00 

6 PRZYCZEPY I NACZEPY, które cznie z pojazdem 
silnikowym posiadaj  dopuszczaln  mas  ca kowit
równ  lub wy sz  ni  12 ton, z wyj tkiem
zwi zanych wy cznie z dzia alno ci  rolnicz
prowadzon  przez podatnika podatku rolnego, w 

O  jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem
pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Szamocin.

§3. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc Uchwa-
ła nr XVII/142/08 Rady Miasta i Gminy Szamocin z 
dnia 6 listopada 2008r. w sprawie określenia wyso-
kości stawek podatku od środków transportowych.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Szamocin

(-) Bogdan Bembnista

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, 
poz. 1847, z 2007 r. Nr 47, poz. 557 i Nr 76, poz. 813, z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730).

4324

UCHWAŁA Nr XXVII/214/09 RADY MIASTA I GMINY SZAMOCIN

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.). Rada 
Miasta i Gminy Szamocin uchwala co następuje:

§1.1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) budynki lub ich części i grunty zajęte na pro-

wadzenie działalności kulturalnej i sportowej z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej,

2) budynki lub ich części i grunty zajęte na pro-
wadzenie działalności w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Szamocin.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Szamocin

(-) Bogdan Bembnista


